
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №100 
 
                                               БЕГИМ №100 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №100 
 
« 30 » января 2019 г. 
 

О закреплении территорий городского округа Нальчик 
за муниципальными общеобразовательными организациями 

 
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от  

29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от           
22 января 2014 года №32 «Об утверждении Порядка приема граждан на        
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», в целях соблюдения конституцион-
ных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях Местная администрация городского        
округа Нальчик п о с т а н о в л я е т: 

1. Закрепить территории за муниципальными общеобразовательными 
организациями городского округа Нальчик согласно приложению. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования: 

2.1. обеспечить прием граждан, проживающих на территории город-
ского округа Нальчик, закрепленной за муниципальным общеобразователь-
ным учреждением, и имеющих право на получение общего образования; 

2.2. осуществлять прием граждан, не зарегистрированных на закреп-
ленной за учреждением территории, при наличии свободных мест. 

2. Признать утратившим силу постановление Местной администрации 
городского округа Нальчик «О закреплении территорий городского округа 
Нальчик за муниципальными образовательными учреждениями» от 25 января 
2018 года №98. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и раз-
местить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в 



2 
 
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик и на сайте МКУ 
«Департамент образования Местной администрации городского округа 
Нальчик». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие сроком до 01 февраля            
2020 года. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                               
на заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик                 
И.Х. Ульбашева. 
 
 
Глава местной администрации  
   городского округа Нальчик                                                                  Т. Ахохов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению Местной администрации  

городского округа Нальчик 
от « 30 » января 2019 г. №100 

 
 

Закрепление территорий городского округа Нальчик 
за муниципальными общеобразовательными организациями 

 
Наименование ОУ Улицы, закрепленные  

за образовательными организациями 
МКОУ «Гимназия №1» ул. Матросова, 2-110 (обе стороны) 

ул. Кешокова, 103-245 (нечетная сторона) 
ул. Карашаева, 28-104 (четная сторона) 
ул. Винницкая, 1-73 (обе стороны) 
ул. Балкарская, 41-102 (обе стороны) 
ул. Головко, 7-192 (обе стороны) 
ул. И.Арманд, 30-162 (обе стороны) 
ул. Чкалова, 1-75 (обе стороны) 
ул. Мечиева, 1-114 (обе стороны) 
ул. Орджоникидзе, 1-116 (обе стороны) 
ул. Ушанева, 1-55 (обе стороны) 
ул. Кирова, 20-154 (обе стороны) 
ул. Яхогоева, 1-111 (обе стороны) 
ул. Кавказская, 1-61 (обе стороны) 
ул. Чернышевского, 21-147 (обе стороны) 
ул. Эльбердова, 37-184 (обе стороны) 
ул. Черняховского, 1-71 (обе стороны) 
ул. Южная, 1-17 (обе стороны) 
ул. Н.Крупской, 1-17(обе стороны) 
ул. Ведяйкина, 1-16 (обе стороны) 
ул. Гастелло, 1-86 (обе стороны) 
ул. Осипенко, 27-113 (нечетная сторона) 

МКОУ «Лицей №2» ул. Головко, 2-8 (четная сторона) 
ул. Лермонтова, 1-18 (обе стороны),20 
ул. И. Арманд, 1-25 (обе стороны),27 
ул. Кешокова, 1-68 (обе стороны), 70-88 (четная сторона) 
ул. Чехова, 7-58 (обе стороны) 
пер. Милицейский, 1-14 (обе стороны) 
ул. Мало-Кабардинская, 8-56 (обе стороны) 
ул. Грибоедова, 1-38 (обе стороны) 
ул. Революционная, 24-35 (обе стороны) 
пер. Красивый, 1-10 (обе стороны) 
ул. Кабардинская, 5-27 (нечетная сторона) 
ул. Нахушева, 1-46 (обе стороны) 
пр. Шогенцукова, 1-21-а, (нечетная сторона), 2-26 (четная сто-
рона) 
ул. Пушкина, 1-89 (обе стороны) 
пр. Ленина, 10-30 (четная сторона) 
ул. Ногмова, 9-37 (нечетная сторона) 
ул. Свободы, 2, 4, 6, 8  



 4

МКОУ «СОШ №3» ул. Гоголя, 1-60 (обе стороны) 
ул. Коммунистическая, 1-55 (обе стороны) 
ул. Куйбышева, 2-16 (четная сторона) 
ул. Толстого, 1-83 (обе стороны) 
ул. Пятигорская, 21-83 (нечетная сторона) 
ул. Заводская, 28-41 (обе стороны) 
ул. Вологирова, 1-50 (обе стороны) 
ул. Суворова, 9-21 (нечетная сторона) 
ул. Кабардинская, 2-58 (четная сторона) 
ул. Нахушева, 58-88 (обе стороны) 
пр. Шогенцукова, 45, 45-а, от ул. Ногмова до ул. Пятигорской, 
(четная сторона) 
ул. Свободы, 10-40 (обе стороны) 
ул. Ногмова, 4-36 (четная сторона) 
ул. Революционная, 1-20,(обе стороны), 21-23 
ул. Мало-Кабардинская, 1-7 (обе стороны) 
ул. Кешокова, 36а 
пер. Молодогвардейский, 1-6 (обе стороны) 
пер. Сентябрьский, 1-4 (обе стороны) 
ул. Пушкина, 91-104 (обе стороны) 

МКОУ «Гимназия №4» пр. Шогенцукова, 23-43, 47-51 (нечетная сторона) 
пр. Ленина, 38-52 (четная сторона), 59-75 (нечетная сторона) 
ул. Толстого, 70-190 (четная сторона) Электроподстанция 
ул. Чернышевского, 158-278 (четная сторона) 
ул. Щорса (нечетная сторона) 
ул. Комсомольская (обе стороны) 
ул. Ломоносова, 1-27 (нечетная сторона), 2-32 (четная сторона) 
ул. Циолковского, 2-12 (четная сторона) 
ул. Мичурина, 1-27 (нечетная сторона), 2-22 (четная сторона) 
ул. бр. Кушховых, 1-33 (нечетная сторона), 2-24 (четная  
сторона) 
ул. Жуковского, 1-39 (нечетная сторона), 2-50 (четная сторона) 
ул. Островского, 2-44 (четная сторона), 1-45 (нечетная сторона) 
ул. М.Тореза, 2-48 (четная сторона), 1-55 (нечетная сторона) 
ул. Киримова, 1-86 (обе стороны) 
ул. Осетинская, 127, 132а, 144-156 (обе стороны) 
ул. Кабардинская, 141 
ул. Ахохова, 94-98 (четная сторона), 129-187  
(нечетная сторона) 
ул. пл. Коммунаров (обе стороны) 
ул. Захарова, 105 
ул. Яхогоева, 179-203 (нечетная сторона), 184-228  
(четная сторона) 
ул. Кирова, 258-290 (четная сторона), 269-313  
(нечетная сторона) 
ул. Орджоникидзе, 164, 166, 168, 173-179 (нечетная сторона) 
ул. Мечиева, 191, 193, 208-272 (четная сторона) 
ул. Чкалова, 128-142 (четная сторона), 141-169 
ул. Мечникова, 116-138 (четная сторона), 161-183 (нечетная 
сторона) 
ул. Пачева, 59-75 (нечетная сторона) 
ул. Горького, 41-55 (нечетная сторона), 66-78 (четная сторона) 



 5

пер. Громовой, 9, 16, 18 
пер. Кузнечный (обе стороны) 
ул. Рыбалко, 1-13 (обе стороны) 
ул. Куашева (обе стороны) 
ул. Мальбахова, 1-11 (нечетная сторона) 

МКОУ «СОШ №5» пр. Ленина, 41-57 (нечетная сторона) 
ул. Кешокова, 90-196 (четная сторона) 
ул. Ногмова, 39-137 (обе стороны) 
ул. Толстого, 85-185 (нечетная сторона) 
ул. Горького, 34-74 (четная сторона), 17-39 (нечетная сторона) 
ул. Пачева, 21-57 (нечетная сторона), 20-44 (четная сторона) 
ул. 9 Мая, 12-44 (четная сторона), 35-143 (нечетная сторона) 
ул. Мечникова, 72-114 (четная сторона), 119-159 (нечетная сто-
рона) 
ул. Чкалова, 47-139 (нечетная сторона), 52-134 (четная сторона) 
ул. Мечиева, 66-206 (четная сторона), 65-189 (нечетная           
сторона) 
ул. Орджоникидзе, 117-171 (нечетная сторона), 118-164 (четная 
сторона) 
ул. Кирова, 156-206 (четная сторона), 155-267 (нечетная сторо-
на) 
ул. Яхогоева, 112-182 (четная сторона), 113-177 (нечетная       
сторона) 
ул. Чернышевского, 196-226 (четная сторона), 149-181 (нечет-
ная сторона) 
ул. Осипенко, 1-25 (нечетная сторона), 20-26 (четная сторона) 
ул. Тургенева, 1-68 (обе стороны) 
ул. Чайковского (вся улица) 

МКОУ «СОШ №6» ул. братьев Кушховых, 26-123 (обе стороны) 
ул. Горская, 1-49 (нечетная сторона) 
ул. Дагестанская, 1-61 (нечетная сторона) 
ул. Киримова, 15-118 (обе стороны) 
ул. Жуковского, 47-144 (обе стороны) 
ул. Захарова, 1-82 (обе стороны) 
ул. Идарова, 61-125 (нечетная сторона) 
ул. Иллазарова, 83-105 (обе стороны) 
ул. Кабардинская, 63-144 (обе стороны) 
ул. Козлова, 51-79 (нечетная сторона), 72-108 (четная сторона) 
ул. Вологирова, 40-227 (обе стороны) 
ул. Крестьянская, 1-19 (нечетная сторона) 
ул. Суворова, 27-213 (обе стороны) 
ул. Куйбышева, 1-29 (нечетная сторона) 
ул. Ломоносова, 2-120 (обе стороны) 
ул. 11-ой Стрелковой дивизии НКВД, 3-65 (обе стороны) 
ул. Маяковского, 17-96 (обе стороны) 
ул. Мичурина, 24-126 (четная сторона), 29-127 (нечетная          
сторона) 
ул. М.Тореза, 52-187 (обе стороны) 
ул. Нахушева, 89-178 (обе стороны) 
ул. Ново-Шевченко, 1-48 (обе стороны) 
ул. Новый переулок, 10-41 (обе стороны) 
 



 6

ул. Осетинская, 86-142 (четная сторона), 61-125  
(нечетная сторона) 
ул. Островского, 49-151 (обе стороны) 
ул. Пятигорская, 2-82 (четная сторона) 
ул. Репина, 4-59 (обе стороны) 
ул. Рыбалко, 15-113 (нечетная стороны) 
ул. Семашко, 28-59 (обе стороны) 
ул. Циолковского, 14-78 (четная сторона) 
пр. Шогенцукова, 34-44 (четная сторона) 
ул. Щорса, 4-60 (четная сторона) 
ул. Энеева, 26-59 (обе стороны) 

МКОУ «СОШ №7» ул. Калюжного, 1-84 (обе стороны) 
ул. Чегемская, 1-75 (обе стороны) 
ул. Шевцова, 1-92 (обе стороны) 
ул. Гикало, 1-80 (обе стороны) 
ул. Масаева, 1-71 (обе стороны) 
ул. Крылова, 1-66 (обе стороны) 
ул. Мальбахова, 25-115, 119, 121, 127 (нечетная сторона) 
ул. Эльбрусская, 1-50 (обе стороны) и Lotus-City 
ул. Борукаева, 1-52 (обе стороны) 
ул. Шукова, 1-56 (обе стороны) 
ул. Грузинская, 15-52 (обе стороны) 
ул. Пионерская, 7-79 (обе стороны) 
ул. Герцена, 1-40 (обе стороны) 
ул. Комарова, 1-161 (обе стороны) 
ул. С.Лазо, 12-63 (обе стороны) 
ул. Б.Черкасского, 1-103 (обе стороны) 
ул. Интернациональная, 1-46 (обе стороны) 
ул. Новосельская, 42-68 (обе стороны) 
ул. Ахохова, 190а 
ул. Чернышевского, 195-205 (нечетная сторона) 
ул. Некрасова, 1-61 (обе стороны) 
ул. Степанищева, 1-27 (обе стороны) 
ул. Тельмана, 1-44 (обе стороны) 
ул. Лихачева, 1-21 (обе стороны) 
ул. 115-ой Кавалерийской дивизии, 1-40 (обе стороны) 
ул. Шалушкинская, 18-49 (обе стороны) 
ул. Тырныаузская, 1-39 (нечетная сторона), 42-144  
(обе стороны) 
ул. Шарданова (вся улица) 

МКОУ «СОШ №8» п. Насосная станция, 1-63 (обе стороны) 
Учхоз, 1-51 (обе стороны) 
Долинск, Санаторный проезд, 3 
ул. Академическая, 1-53 (обе стороны) 
ул. Аттоева, 1-63 (обе стороны) 
ул. Курчатова, 1-42 (обе стороны) 
пер. Долинский, 1-12 (обе стороны) 
пер. Дачный, 1-8 (обе стороны) 
ул. Нартух, 1-22 (обе стороны) 
ул. Заречная, 1-33 (обе стороны) 
ул. Родниковая, 1-7 (обе стороны) 
ул. Береговая, 1-12 (обе стороны) 



 7

ул. Биттирова (обе стороны) 
с/т «Эльбрус», «Ландыш», «Дружба», «Мир», «Спутник», 
«Горный»  

МКОУ «СОШ №9» пр. Ленина, 21, 25, 29, 35, 39 
ул. 9 Мая, 1-17, 17а, 18-21 
ул. Пачева, 3-9, 11, 13, 14, 15, 17, 18, 19 (корпус 1,2,3), 19-б,  
ОДС, 1,3 
ул. Мечникова, 103, 105, 109 
ул. Лермонтова, 19, 23, 25-а, 27, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 46, 
48, 50, 50-а, 59, 67-77 
ул. Карашаева, 2-24 (четная сторона) 
ул. Хуранова, 2, 3, 3а, 4, 5, 5-а, 6, 7, 7-а 
ул. Горького, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 12, 15, 20, 22, 24, 26, 28 
ул. Головко, 3, 5, 8, 9, 10, 12, 12а, 14, 14-а, 20, 22, 24 
ул. Кешокова, 69-101 (нечетная сторона) 
ул. И. Арманд, 17, 24, 24-а, 26, 33, 35, 37а 
ул. Мечиева, 60-114 (четная сторона) 
ул. Балкарская, 1-40 
ул. Шортанова, 20-73 (обе стороны) 
ул. Бехтерева, 1, 2, 3, 3а, 4, 5а, 7-10 

МКОУ «СОШ №10» ул. Красноармейская, 52-150 (обе стороны) 
ул. Крестьянская, 21-59 (нечетная сторона),  
22-72 (четная сторона) 
ул. Рабочая, 1-47 (обе стороны) 
ул. Куйбышева, 1-107 (обе стороны) 
ул. Королева, 1-118 (обе стороны) 
пер. Королева, 1-8 (обе стороны) 
ул. Добровольского, 1-39 (обе стороны) 
ул. Дагестанская, 1-3(нечетная сторона), 2-60 (четная сторона) 
ул. Тимошенко, 1-60 (обе стороны) 
ул. Малосадовая, 1-43 (обе стороны) 
ул. Надречная (вся улица) 
ул. Заводская, 41-56 (обе стороны) 
ул. Захарова, 1-29 (нечетная сторона) 
ул. Маяковского, 2-26 (четная сторона) 
ул. Козлова, 1-92 (обе стороны) 
ул. Осетинская, 1-84 (обе стороны) 
ул. Иллазарова, 1-82 (обе стороны) 
ул. Советской Армии, 1-62 (обе стороны) 
ул. Залиханова, 1-72 (обе стороны) 
ул. Семашко, 1-39 (обе стороны) 
пер. Корчагина, 1-25 (обе стороны) 
ул. Чинарная (вся улица) 
пер. Добровольского (вся улица) 
пер. Мебельный (вся улица) 
пер. Новый (вся улица) 
пер. Зеленый, 1-34 (вся улица) 
ул. Энеева (вся улица) 
ул. Хужокова, 33, 35, 39 
пер. Панфиловский (вся улица) 
ул. Кузнецова (вся улица) 
ул. Ново-Шевченко, 1-48 (обе стороны) 



 8

МКОУ «СОШ №11» ул. Кардановых, 2-58 (четная сторона) 
ул. Луговая, 5-42 (обе стороны) 
ул. Ленинградская, 1-62 (обе стороны) 
ул. Бесланеева, 1-57 (обе стороны) 
ул. Трошева, 1-44 (обе стороны) 
ул. Поперечная, 1-50 (обе стороны) 
ул. Уммаева, 1-54 (обе стороны) 
ул. Малкинская, 1-50 (обе стороны) 
ул. Фанзиева, 1-50 (обе стороны) 
ул. Разина, 1-44 (обе стороны) 
ул. Пугачева, 1-32 (обе стороны) 
ул. Нартановская, 1-25 (нечетная сторона) 
ул. Клары Цеткин, 152-204 (обе стороны) 
ул. Молодежная, 72-114 (обе стороны) 
ул. Тарханова, 50-168 (обе стороны) 
ул. Туполева, 54-182 (обе стороны) 
ул. Калинина, 62-242 (обе стороны) 
ул. Иванова, 48-214 (обе стороны) 
ул. Канкошева, 59-217 (обе стороны) 
ул. Попова, 1-117 (обе стороны) 
ул. 1-я Линия, 1-26 (обе стороны) 
ул. 2-я Линия, 1-48 (обе стороны) 
ул. 2-ая Надречная, 1-114 (обе стороны) 
ул. 3-я Линия, 1-58 (обе стороны) 

МКОУ «СОШ №12» ул. Профсоюзная, 2-172, 1-175, 210а (новый 9-этажный дом) 
ул. Хуламская, 1-250 (обе стороны) 
ул. Калмыкова, 2-76,1-81 
ул. Мазлоева, 70-107 (обе стороны) 
ул. Руставели, 1-65 (обе стороны) 
ул. Аккаева, 1-54 (обе стороны) 
ул. Темрюковская, 1-10 (обе стороны) 
ул. Гайдара, 1-11 (обе стороны) 
ул. Кисловодская, 1-9 (обе стороны) 
ул. Кичмалкинская, 1-15 (обе стороны) 
ул. Лесная, 1-82/2 (обе стороны) 
ул. Аргуданская, 1-84 (обе стороны) 
ул. Терекская, 1-10 (обе стороны) 
ул. Студенческая, 1-70 (обе стороны) 
ул. Туриста, 1-77 (обе стороны) 
ул. Урванская, 1-20 (обе стороны) 
ул. Муртазовская, 1-15 (обе стороны) 
ул. Ессентукская, 1-20 (обе стороны) 
ул. Черекская, 1-29 (обе стороны) 
ул. Розы Люксембург, 1-76 (обе стороны) 
ул. Адыгейская, 1-47 (обе стороны) 
ул. Лескенская, 1-22 (обе стороны) 
ул. Мостовая, 1-47 (обе стороны) 
ул. Космонавтов, 1-48 (обе стороны) 
ул. Хетагурова, 1-18 (обе стороны) 
ул. Урожайная, 1-42 (обе стороны) 
ул. Черкесская, 1-49 (обе стороны) 
ул. Кочубея, 1-92 (обе стороны) 



 9

ул. Зольская, 1-16 (обе стороны) 
ул. Ореховая роща, 1-10 (обе стороны) 
Сады 
3-й участок совхоза 

МКОУ «Гимназия №13» ул. Мальбахова, 13, 17, 14-28, 28а, 28б, 28в 
пер. Кооперативный (вся улица) 
ул. Фучика (вся улица) 
ул. Б.Хмельницкого, 23-49 (нечетная сторона), 34-44 (четная 
сторона) 
ул. Кирова, 323-359 (нечетная сторона) 

МКОУ «Гимназия №14» ул. Карашаева, 5, 7, 9, 11, 13, 15 
пр. Кулиева, 1, 2, 2а, 2б, 3, 3а, 4, 5, 5а, 6, 6а, 6б, 7, 7а, 11, 13, 15, 
15а, 16, 17, 17а, 19, 19а, 21, 21а 
ул. Тарчокова, 1,2, 4, 6, 8, 9,10, 12, 14, 16, 16а, 16б, 18, 20, 22, 
24, 28, 30 
ул. Кирова, 2а, 2б, 2в, 2г 
пр. Ленина, 7, 7а, 9, 11, 13, 17 

МКОУ «СОШ №15» ул. Грушевая, 1-36 (обе стороны) 
ул. Ореховая, 1-19 (обе стороны) 
ул. Календарная, 1-17 (обе стороны) 
ул. Хасаньинская, 1-20 (обе стороны) 
ул. Белореченская, 1-40 (обе стороны) 
ул. Кучмезова, 1-34 (обе стороны) 
ул. Аппоева, 1-47 (обе стороны) 
ул. Жабоева, 1, 1а, 1б - 93 (обе стороны) 
ул. Созаева, 1-102 (обе стороны) 
ул. Бабаева, 1-191 (обе стороны) 
ул. Кирпичная, 1-10 (обе стороны) 
ул. бр. Бачиевых, 1-47 (обе стороны) 
ул. Чабдарова, 1-56 (обе стороны) 
ул. Карасуйская, 1-15 (обе стороны) 
ул. Гуртуева, 1-30 (обе стороны) 
ул. Серная, 1-14 (обе стороны) 
ул. Ольховая, 1-33 (обе стороны) 
пер. Ак-Суу, 1-7 (обе стороны) 
пер. Беш-Тау, 1-13 (обе стороны) 
ул. Биттирова (обе стороны) 
ул. Чеченова (обе стороны) 
ул. Атакуевой (обе стороны) 
ул. Бозиева (обе стороны) 
ул. Махиева (обе стороны) 
ул. Гиляхова (обе стороны) 
ул. 70 лет Победы (обе стороны) 
ул. Лесная (обе стороны) 
ул. Мирная (обе стороны) 
ул. Казахстанская (обе стороны) 
ул. Аланская (обе стороны) 
ул. Шыкъы (обе стороны) 
ул. Фермерская (обе стороны) 
ул. Усхурская (обе стороны) 
ул. Тотур (обе стороны) 
ул. Кашхатауская (обе стороны) 



 10

ул. Азиатская (обе стороны) 
МКОУ «СОШ №16» ул. Заречная, 33-37 (обе стороны) 

ул. Деппуева (обе стороны) 
ул. Бестужева (обе стороны) 
ул. Леонова (обе стороны) 
ул. бр. Рахаевых (обе стороны) 
ул. Фриева (обе стороны) 
ул. бр. Хуламхановых (обе стороны) 
ул. Шаваева (обе стороны) 
ул. Киевская (обе стороны) 
ул. Летняя (обе стороны) 
ул. Черекская (обе стороны) 
ул. Аттоева, 63-221 (обе стороны) 
ул. Ульбашева (обе стороны) 
пер. Братский (обе стороны) 
пер. Овражный (обе стороны) 
ул. Мечиева (обе стороны) 
ул. Белинского (обе стороны) 
ул. Асанова (обе стороны) 
ул. Титова (обе стороны) 
ул. Совхозная (обе стороны) 
ул. Исламская (обе стороны) 
пер. Майский (обе стороны) 
ул. Чегемская (обе стороны) 
ул. Рабочая (обе стороны) 
ул. Мира (обе стороны) 
ул. Узбекская (обе стороны) 
ул. Кизиловая (обе стороны) 
пер. Восточный (обе стороны) 
пер. Лиственный (обе стороны) 
ул. Калабекова (обе стороны) 
пер. Буковый (обе стороны) 
ул. Дружбы (обе стороны) 
ул. Победы (обе стороны) 
ул. Шунгарова (обе стороны) 
ул. Согласия (обе стороны) 
ул. Карачаевская (обе стороны) 
ул. Уянова (обе стороны) 
ул. Казиева (обе стороны) 
ул. Суюнчева (обе стороны) 
ул. Курчатова, 44, 46 

МКОУ «СОШ №17» ул. Тебердинская, 1-87 (обе стороны) 
пер. Радужный, 1-27 (обе стороны) 
пер. Фестивальный, 1-29 (обе стороны) 
ул. Мазлоева, 1-69 (обе стороны) 
ул. Профсоюзная, 174-224, 210-д, 224-а, 224-б, 224-в (четная 
сторона), 177-327 (нечетная сторона) 
ул. Керамическая, 1-47 (обе стороны) 
ул. Калмыкова, 78-236а, 83-227 
ул. Дзержинского, 1-35 (обе стороны) 
ул. Безенгийская, 1-85 (обе стороны) 
ул. Будаева, 1-27 (обе стороны) 



 11

ул. Макаренко, 1-91а (обе стороны) 
переулок Весенний (обе стороны) 
пос. Нарт 1, 2, 3 

МКОУ «СОШ №18» ул. Мусукаева, 8, 8-а, 10, 10а, 12, 16, 18, 20, 22, 23, 24, 26, 28, 
30, 32, 34, 36, 38, 42, 42-а 
ул. Кабардинская, 212, 214 
ул. Ашурова, 26, 28, 28-б, 28-в, 40 
ул. Неделина, 3, 3-а, 5, 5-а, 7, 7-а, 11, 15, 17, 19, 19-а, 21 
ул. Кадырова, 21, 23, 25, 27, 31, 33, 35, 37 
1-й Промпроезд, общежитие СПТУ-4 
Прохладненское шоссе, 5,7 км. 
Сады «Искож-Химик», 1-23, 40-65, 83-98, 112-127 (от нечетной 
стороны по ул. Неделина до ул. Кабардинской) 

МКОУ «СОШ №19» ул. Кирова, 2-18 (четная сторона) 
ул. Шортанова, 1, 3, 5, 7, 9, 9-а, 11, 13, 15, 17-а, 19 
ул. Байсултанова, 1-19 (обе стороны) 
пр. Кулиева, 18-38 (четная сторона) 

МКОУ «СОШ №20» пер. Каховский 
пр. Шогенцукова 
пер. Рудничный 
ул. Ахохова 
ул. Степная 
ул. Рудная 
ул. Шевченко 
ул. Карбышева 
ул. Колхозная 
ул. Жданова 
ул. Барагунова 
ул. Ворошилова 
ул. Каменская 
пер. Лезгинский 
пер. Жданова 
пер. Кубанский 
пер. Карбышева 
пер. Терновый 
ул. Катханова 
ул. Урицкого 
ул. Андреева 
ул. Набережная  
ул. Ахметова 
ул. Подгорная 
ул. Светлова 
пер. Ахметова 
пер. 8 марта 
ул. Белорусская 
ул. Свердлова 
пер. Колхозный 

МКОУ «СОШ №21» ул. Идарова,1-56, 56-а, 56-б, 56-в, 56-г (обе стороны) 
ул. Суворова, 214-340 (четная сторона) 
ул. Горская, 1-40 (обе стороны) 
ул. Дагестанская, 60-115 (обе стороны), 152,154,156 
пер. Новый, 1-40 (обе стороны) 



 12

ул. Кардановых, 1-79 (нечетная сторона) 
ул. З. Космодемьянской, 1-58 (обе стороны) 
ул. Л.Чайкиной, 1-28 (обе стороны) 
ул. К.Цеткин, 21-150 (обе стороны) 
ул. Молодежная, 1-70 (обе стороны) 
ул. Тарханова, 1-48 (обе стороны) 
ул. Туполева, 1-52 (обе стороны) 
ул. Калинина, 1-60 (обе стороны) 
ул. Иванова, 1-53 (обе стороны) 
ул. Канкошева, 1-57 (обе стороны) 
ул. Пролетарская, 1-78 (обе стороны) 
пер. Российский, 1-63 (обе стороны) 
ул. Отарова, 236-361 (обе стороны) 
ул. Добровольского, 41-71 (нечетная сторона) 
ул. Железнодорожная, 1-38 (обе стороны) 
ул. Фабричная, 1-39 (обе стороны) 
ул. Корчагина, 1-10-а (обе стороны) 
ул. Краснопартизанская, 1-103 (обе стороны) 
ул. Тимирязева, 1-46 (обе стороны) 
ул. Павлова, 1-20 (обе стороны) 

МКОУ «СОШ №23» ул. Ватутина, 2, 4, 8, 10, 12, 14,16, 18, 20,22, 24, 28, 28-а, 30, 32, 
32-а, 32-б, 34, 36, 38 
ул. Кирова, 1, 1а, 1б, 1в, 3, 3а, 5, 5а, 7, 9, 9а, 11, 13, 15, 15а, 17 
ул. Байсултанова, 25, 27, 27а, 31 

МКОУ «СОШ №24» ул. Т. Идарова, 131-211 (нечетная сторона) 
ул. Ипподромная, 1-20 (обе стороны) 
ул. Мальбахова, 30-62 (обе стороны) 
ул. Настуева, 1-20 (обе стороны) 
ул. Новосельская, 1-40 (обе стороны) 
ул. Пархоменко, 1-20 (обе стороны) 
ул. Оганьянц, 1-18 (обе стороны) 
ул. С. Лазо, 1-33 (обе стороны) 
ул. Спортивная, 1-9а (обе стороны) 
ул. Тырныаузская, 2-40 (четная сторона) 
ул. Щаденко, 1-30 (обе стороны) 
ул. Б.Хмельницкого, 2-32 (четная сторона) 
ул. Строительная (вся улица)  
пер. Альпийский (обе стороны) 
ул. Морозова (обе стороны) 
пер. Транспортный (обе стороны) 

МКОУ «СОШ №25» ул. Неделина, 2-16 (четная сторона) 
ул. Ашурова, 2-16 (четная сторона) 
ул. Ингушская, 1-25а (обе стороны) 
ул. Кадырова, 3-19 (нечетная сторона), 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 24, 
24/1, 24а/1, 24а/2, 24а/3, 24а/4 
Садовые участки от четной стороны ул. Неделина до                    
ул. Ингушской 

МКОУ «СОШ №26» ул. Нарткалинское шоссе, 1-153, 155, 157, 159, 161, 163, 169, 
150, 152 
ул. Бадыноко, 1-81 
ул. Казаноко, 1-105 
ул. Тлепш, 1-41 



 13

ул. Сатаней, 1-74 
ул. Ашамаз, 1-40 
ул. Сосруко, 1-12 
ул. Уазырмес, 1-78, 78а 
ул. Батраз (обе стороны) 

МКОУ «СОШ №27» ул. 2-ой Таманской дивизии, 31/1, 31/2, 31/3, 33, 37, 41, 43, 45, 
47, 59, 63, 316, 420, 424, 426, 428, 446, 462, 468, 470, 472, 474 
(до конца) 
ул. Шогенова, 4, 6, 8, 16, 16а, 18, 20, 22, 24 
ул. Калмыкова, 229, 231, 233, 235, 235а, 237, 241, 243, 247, 251 
ул. Профсоюзная, 230, 232, 234, 236 
ул. Хужокова, 145, 145б, 145г, 145д 

МКОУ «СОШ №28» ул. Мусукаева, 4, 6 
ул. Ашурова, 18, 20, 22, 22а, 24, 28б, 30, 30а, 32, 36, 38 
ул. Кабардинская, 161-190 (обе стороны), 191, 192, 192а, 192б, 
192в, 193, 194, 195, 195а, 195 б, 200, 203, 204, 206, 208, 210 
ул. Фурманова, 12а, 12б, 12в, 17, 25, 27, 41, 53, 61 
ул. братьев Кушховых, 112-144 (обе стороны), 146, 148, 150 
ул. Циолковского, 11-120 (обе стороны) 
ул. Киримова, 87-138, 138а, 138б, 138в (до конца) 
ул. Идарова, 58-104 (четная сторона) 
ул. Котовского, 1-70 (обе стороны) 
ул. Чапаева, 1-61 (обе стороны) 

МКОУ «Гимназия №29» ул. Ватутина, 1, 1а, 5, 7, 7а, 9, 9а, 11, 13, 15, 17, 19, 23, 23а, 25, 
27, 29, 29а, 29 б, 31, 33, 35а, 35б, 35в, 37 
ул. Тарчокова, 50, 50а, 54, 54а, 54б, 54в, 54г, 54д, 56, 58 
ул. Байсултанова, 35а, 35б, 35в, 35г 

МКОУ «СОШ №30» ул. Калинина, 244-266 (четная сторона) 
ул. Мусова, 10-35 (обе стороны) 
ул. Коллонтай, 1-27 (обе стороны) 
ул. Самотечная, 1-39 (обе стороны) 
ул. Панкратова, 1-20 (обе стороны) 
ул. Гобедашвили, 1-20 (обе стороны) 
ул. Сквозная, 1-20 (обе стороны) 
ул. Нижняя, 1-26 (обе стороны) 
ул. Нартановская, 10, 12 
ул. Канкошева, 206-226 (четная сторона) 
ул. Есенина, 1-32 (обе стороны) 
ул. 2-ая Надречная, 113-135 (нечетная сторона), новостройка 
(четная сторона) 
ул. Меликьянца, 2, 3, 4, 5 
ул. 2-ой Промпроезд, 2а, 3, 3а, 5 

МКОУ «СОШ №31» ул. Ю.Гагарина (вся улица) 
ул. Тырныаузский проезд (вся улица) 
ул. Т. Идарова, 126-174 (четная сторона) 
ул. Мовсисяна (вся улица) 
ул. А. Абидова  (вся улица) 
ул. Сады Семиренко  (вся улица) 
ул. Цветочная  (вся улица) 
ул. Аэропортная (вся улица) 
ул. Оранжерейная (вся улица) 
 



 14

МКОУ «СОШ №32» ул. Тарчокова, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 19а, 21, 21а, 23, 
23а, 25, 25а, 25б, 27, 27а, 29, 29а 
ул. Тарчокова, 59-99 (нечетная сторона) 
ул. Московская (вся улица) 
ул. Атажукина (вся улица) 
ул. Тлостанова (вся улица) 
ул. Центральная (дачные участки) 
ул. Институтская (вся улица) 
ул. Гугова (вся улица) 
ул. Убыхская (вся улица) 
с/т «Труженик»  
с/т «Осина -3»  

МКОУ «Гимназия «Радуга» ул. Кабардинская, 70 
МКОУ «Прогимназия №18» ул. Карашаева, 5 
МКОУ «Прогимназия №28» пр. Шогенцукова, 34 
МКОУ «Прогимназия №34» ул. Карашаева, 9 
МКОУ «Прогимназия №41» ул. Дагестанская, 1,2 
МКОУ «Прогимназия №52» ул. Б.Хмельницкого, 23 
МКОУ «Прогимназия №65» ул. Тарчокова, 54а 
МКОУ «Прогимназия 
№66/1» 

ул. Ашурова, 22 

МКОУ «Прогимназия №70» ул. Калинина, 62-68 
МКОУ «Прогимназия №75» ул. Тарчокова, 56 
МКОУ «ЦО «Успех» пр. Кулиева, 3а 

 
 


